



سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

احتمال آزادی تعدادی از خبرنگاران بازداشتی

گروه سیاسی: نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه روز گذشته در حالی برگزار شد که یک روز پیش تر حکم نهایی محکومان فساد بزرگ مالی اعلام شده بود اما با این حال «ژهای» ضمن تشریح فراز و فرودهای روند رسیدگی به این پرونده، اسامی محکوم‌شدگان و احکام آنها را نیز...

صفحه ۳

سه‌شنبه ۱ اسفند ۱۳۹۱ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۳۴ | ۱۹ فوریه ۲۰۱۳



رئیس‌جمهور به ونزوئلا بازگشت

درخواست چاوز برای «رابطه خوب» با آمریکا

گروه جهان: براساس آنچه الیاس خائوآ، وزیر خارجه ونزوئلا گفته، چاوز ۵۸ ساله از دیپلمات‌های خود خواسته تا به دنبال بهبود روابط با واشنگتن باشند. به گزارش گاردین الیاس خائوآ گفت: ما خواستار یک رابطه خوب با آمریکا هستیم، نباید عجله کنیم، روابط ونزوئلا و آمریکا...

صفحه ۱۵

سال دهم | شماره ۱۶۷۶ | ۱۶ صفحه | ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

در انتظار پاسخ پکن

صادق زیبا کلام
تحلیلگر سیاسی و استاد دانشگاه



حضور رضا پهلوی ولیعهد سابق ایران در تلویزیون رسمی دولتی چین، اسباب تکرر خاطر بسیاری از مسئولان و دولتمردان ما را فراهم ساخته؛ زیرا به تعبیر سفارت ایران در چین، این اقدام «کم سابقه و معتادار» و نوعی «داخله در امور داخلی ایران» تلقی می‌شود. این ارزیابی، منحصر به ایران نیست زیرا حتی چینی‌ها هم حساسیت مشابهی دارند. به عنوان مثال، در گذشته‌هایی نه چندان دور، هر کشوری که با تایپه (چین ملی یا تایوان) مناسبات برقرار می‌کرد با واکنش بسیار تند و اعتراض آمیز پکن روبه‌رو می‌شد زیرا چین، تایوان را بخشی از خاک خود تلقی می‌کرد و بر این اساس، هر کشوری که تایوان را به رسمیت می‌شناخت و با آن رابطه دیپلماتیک برقرار می‌کرد، مشمول اعتراض تند و تیز چینی‌ها واقع می‌شد. البته مدت‌هاست که چین حساسیت خود را نسبت به تایوان تا حدود زیادی از دست داده و حتی روابط تجاری هم با آن برقرار کرده است. اما در مورد دوم که پیرامون «لالای لاما» است، وضعیت به همین‌گونه است. هر کشوری که از «لالای لاما» رهبر بودایی‌های تبت چین دعوت کند، با اعتراض شدید پکن روبه‌رو می‌شود. بنابراین حتی با معیارهای مقبول پکن، دعوت از رضا پهلوی برای حضور در تلویزیون دولتی این کشور، قابل دفاع نیست. رضا پهلوی، خود را رهبر طیفی از مخالفان حاکمیت که به نام سلطنت‌طلبان مشهور شده‌اند، می‌داند و انتظار نمی‌رفت، رسانه ملی چین؛ پندیرای فردی از ایزوسیون ایران باشد. چینی‌ها در وتو نکردن قطعنامه‌های تحریم ایران در شورای امنیت سازمان ملل، معمولاً تأکید می‌کنند برای حفظ منافع تجاری و سیاسی با اروپا و آمریکا و برای صیانت از منافع ملی‌شان، ناچار به چنین موضع‌گیری‌ای شده‌اند اما در مورد دعوت از رضا پهلوی دیگر چنین توجیهی هم قابل دفاع نیست. اگر ولیعهد سابق ایران در تلویزیون چین ظاهر نمی‌شد آمریکایی‌ها با اتحادیه اروپا کدامین اعتراض‌را به چین وارد می‌کردند؟ البته کل‌رخدان‌رانی‌باستی خیلی بزرگ‌نمایی کرد. خوشبینانه باید امیدوار بود که این اتفاق، در ضعف شناخت مقامات

عکس: امیر جدیدی، شرق

گفت‌وگوی «شرق» با خشایار دیهیمی پیرامون اخلاق در سیاست افشاگری خوب افشاگری بد

صفحه ۸



اعتراض ایران به چین

سفارت ایران در پکن، گفت‌وگوی تلویزیون دولتی چین با فرزند شاه سابق ایران را «بی‌سابقه و معنادار» دانست

گروه سیاسی: زینب اسماعیلی: تلویزیون دولتی چین روز گذشته مصاحبه‌ای با فرزند شاه مخلوع ایران را پخش کرد. مصاحبه‌ای که منجر به اعتراض سفارت ایران در چین شد اما هنوز پاسخی از طرف چینی در مورد این اقدام منتشر نشده است. چشم‌بادامی‌ها همیشه برگ تازه‌ای دارند تا رو کرده و ایرانی‌ها را شگفت‌زده کنند. از همراهی با قطعنامه‌های ریز و درشت شورای امنیت علیه تهران تا پخش مصاحبه با «رضا پهلوی». سفارت ایران در پکن در بیانیهای در واکنش به پخش این مصاحبه نوشت: «این مصاحبه در نوع خود بی‌سابقه و معنادار بود. پدر وی که با کودتای استعماری آمریکا قدرت خود را بر مردم مظلوم ایران تحمیل کرده بود با انقلاب اسلامی ضداستعماری مردم ایران به رهبری امام خمینی(ره) در سال ۱۳۵۹ از قدرت خلع و از ایران فرار کرد.» این بیانیه اضافه کرد: «جای مردم ایران بسیار تأسف‌بار و غیرقابل تحمل است که مدیران تلویزیون دولتی چین به چنین اقدام

ادامه در صفحه ۲

گزارش دیوان محاسبات از انحراف در بودجه‌های استانی

صفحه ۲

یادداشت

زنگ خطری که شنیده نمی‌شود

عبدالله فضل‌علیزاده
رئیس انجمن سرطان ایران

چند سالی است که زمستان‌های ایران، شهروندان و مسئولان را با معضل آلودگی هوا مواجه کرده است. اگرچه طی این سال‌ها به حد کفایت در مورد علت این پدیده نظرات مختلفی بیان شده و نهادها یا ارگان‌هایی که باید برای رفع این معضل تلاش کنند به بررسی موضوع و ارائه کارنامه پرداخته‌اند اما هنوز معضل آلودگی هوا باقی است و روزبه‌روز هم بغرنج‌تر می‌شود اما آلودگی هوا یا ما - شهروندانی که ناچار از زندگی در کلانشهرها هستیم - چه می‌کند و چگونه می‌توان از بیماری‌های خاص ویژه آلودگی هوا تا زمان رفع این معضل جلوگیری کرد؟

آلودگی هوا منشا بسیاری از بیماری‌های قلبی و عروقی است. این امر بر بسیاری از پزشکان، مجامع علمی و محققان ثابت شده است اما خطر آلودگی هوا به همین‌جا ختم نمی‌شود. هوای آلوده کلانشهرها در ابتدا به انواع سرطان‌های ریوی هم نقش شایان توجهی ایفا می‌کند. انواع گازهای سمی و ذرات معلق سنگین در فضا، جز بیماری‌های قلبی و عروقی و سرطان ریه بر دیگر دستگاه‌های بدن نیز تأثیر می‌گذارد و در طولانی‌مدت باعث بروز انواع بیماری‌ها می‌شود. البته باید توجه داشت که استنشاق گازهای سمی موجود در هوای آلوده کلانشهرها، اگر تنها به چند روز در سال محدود می‌شد، خطر چندانی برای سلامت شهروندان ایجاد نمی‌کرد اما آلودگی هوا به خصوص در شهر تهران تنها محدود به چند روز نمی‌شود. در سال‌های اخیر ما با ماه‌های آلوده روبه‌رو هستیم. این مدت طولانی کافی است برای شیوع انواع بیماری‌های بعضاً صعب‌العلاج و این زنگ خطری است که شنیده نمی‌شود.

در چنین وضعیتی، باید نهادهایی که به نحوی در آلوده شدن هوا نقش دارند یا می‌توانند در رفع

یادداشت

ضرورت عذرخواهی

اسماعیل جلیلی
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان



بیانات هفته گذشته آقای مهدی طائب درخصوص استان خوزستان، جز ایجاد تنش در کشور هیچ خبری به جامعه نمی‌رساند. اکنون که ایشان به میمنت آشفته بازار سیاست در کشور سری در سرها یافته‌اند پسندیده است برای حفظ جایگاه روحانیت و آن هم روحانیتی که تاکنون در تاریخ این کشور هیچ‌گاه برای از دست دادن کشور به نفع دیگری پیشگاه نبوده، سنجیده‌تر سخن می‌گویند. مطمئن هستم ایشان نخواهند پذیرفت برای حفظ ناموس همسایه باید از ناموس خود گذر کرد. تعبیر ایشان اگر به استراتژی حمایت از سوریه به عنوان اولویت سیاست خارجی نظام جمهوری اسلامی است قابل قبول است اما نه به قیمت از دست دادن باره تن کشور اسلامی یعنی خوزستان شهیدپرور و نگین درخشان ایران زمین.

خبر

سالی ۵ هزار مرگ برای آلودگی هوا

فارس: قائم‌مقام سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: با توجه به اینکه سالانه بیش از پنج هزار نفر جان خود را بر اثر عوارض ناشی از آلودگی هوا از دست می‌دهند، انتظار ما از نمایندگان این بود که طرح دوفوریتی کاهش آلودگی هوا را به تصویب برسانند اما متأسفانه این مهم تحقق نیافت. او با بیان اینکه رای نیاورن طرح دوفوریتی کاهش آلودگی هوا مایوس‌کننده بود، گفت: موضوع بازگشت مدت اعتبار معاینه فنی خودروهای فرسوده از سوی مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست مورد پیگیری جدی قرار گرفته و امیدوار هستیم نمایندگان بر ضرورت این مهم توجه کنند.

خبر

جزییات قانون جدید حذف کنکور اعلام شد رقابت جدی برای ورود به دانشگاه تنها در ۱۰ درصد رشته‌ها

فارس: رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به جزییات قانون جدید حذف کنکور در مجلس گفت: در قانون قبلی اشکالاتی وجود داشت که بر این اساس پذیرش دانشجویان دکتری و ارشد نیز باید بر اساس سوابق تحصیلی دوره دبیرستان انجام می‌شد. زاهدی با اشاره به قانون جدید حذف کنکور گفت: قانون جدید حذف کنکور به صورت طرح یک فوریتی در مجلس ارائه شده و فردا نیز وزرای علوم، بهداشت و رئیس دانشگاه آزاد به مجلس دعوت شده‌اند تا آخرین بررسی‌ها را در این قانون انجام دهند که بعد از این مرحله قانون جدید به مجلس ارجاع می‌شود. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان داشت: از زمان تصویب قانون جدید حذف کنکور، طی پنج سال کنکور برداشته می‌شود و پذیرش براساس اعمال سوابق تحصیلی انجام می‌شود و این قانون نیز بر اساس دوره کارشناسی تدوین شده است. وی با بیان اینکه رقابت جدی برای ورود به دانشگاه تنها در ۱۰ درصد رشته‌های دانشگاهی وجود دارد، بیان داشت: در سال جاری ۱۰ هزار رشته محل از ۴۰ هزار رشته محل موجود در دانشگاه‌ها به صورت بدون کنکور پذیرش دانشجو داشتند.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود طی یک سال آینده ۱۰ هزار رشته محل دیگر نیز به صورت پذیرش بدون آزمون دانشجو پذیرش کند. زاهدی خاطر نشان کرد: علت اجرایی شدن قانون جدید حذف کنکور طی پنج سال این است که آموزش و پرورش بتواند سابقه تحصیلی برای دانش‌آموزان ایجاد کند. وی اضافه کرد: در حال حاضر موضوعی که به عنوان سابقه تحصیلی مطرح است بر اساس استانداردها نیست، اگر بتوانیم سابقه تحصیلی را براساس نرم‌های مطرح شده در کمیسیون آموزش اعمال کنیم قانون جدید حذف کنکور از کنکوری که در حال حاضر برگزار می‌شود بسیار بهتر است. وی با بیان اینکه در برخی موارد احساس می‌کنیم دارد با علم بازی می‌شود، گفت: در ماه‌های گذشته بسیار دیده می‌شد که در جاهای مختلف شهر آگهی‌های پذیرش دانشجو ارشد و دکتری به صورت فراگیر وجود داشت و حتی برخی از دانشگاه‌ها به جز دانشگاه‌های دولتی بدون حساب و کتاب دانشجوی ارشد و دکتری پذیرش می‌کردند که بر این اساس ما احساس می‌کردیم با موضوع علم بازی می‌شود. زاهدی خاطر نشان کرد: به وزیر علوم نامه‌ای نوشتیم که جلوی این مشکلات را بگیرد و درغیر این صورت قانونی برای این مشکلات تصویب می‌کنیم. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: در برنامه پنجم توسعه آمده است که دانشگاه‌ها می‌توانند از ظرفیت مزاد خود استفاده کنند و این قانون به تصویب شورای نگهبان رسیده است و بر این اساس مغایرت با قانون اساسی ندارد.

معرفی آژانسهای مسافرتی و هتل ها و مراکز گردشگری



تلفن سازمان آگهی
۸۸ ۹۸ ۶۸ ۲۰-۲

پرسپولیس
مهرخاور
دلتابان
اسرا پرواز

۸۸۸-۵۲۶۶
۸۸۵۴-۱۱۱
۲۲۰۹-۲۲۰۲
۲۲-۱۱۶۳۷

رجوع به صفحه ۱۳ و ۱۵

Shargh in English
www.sharghdaily.ir

پیام کوتاه
۳۰۰۰۴۶۹۹

الشرق
۸۸۹۸۶۸۳۸

sharghline@sharghdaily.ir